Paryż, styczeń 1321

Król Francji Filip V Długi potwierdza warunki porozumienia między Joanną de Châtillon–sur–Marne, księżną Aten, hrabiną Brienne i Lecce oraz jej synem Walterem VI. Walter zobowiązuje się do uregulowania zobowiązań finansowych swojej matki oraz swojego nieżyjącego ojca, które powstały w związku z koniecznością obrony rodowych posiadłości położonych za morzem. Tytułarny książę Aten i hrabia Brienne zobowiązał się do spłaty zadłużenia do wysokości 7 tys. liwrow turońskich, resztę miała spłacić Joanna. Poza tym Walter VI zobowiązał się do wydzielenia na rzecz swojej matki ziem i dochodów, które rocznie dawały sumę 600 liwrow, jako dożywotnie wiano. Z owych 600 liwrow, w razie konieczności, Joanna miała prawo sprzedać prawo do pobierania 200 liwrow. Jeżeli taka konieczność nie zaistnieje, Joanna ma prawo sprzedać prawo do pobierania 100 liwrow, a reszta dochodu będzie traktowana jako jej dożywotnie wiano. Po jej śmierci wydzielone ziemie i dochody wrócą do Waltera VI lub jego legalnych dziedziców.

Philippus Dei gracia Francie et Navarre rex. Notum facimus quod coram dilectis et fidelibus gerentibus nostris a nobis super hoc specialiter deputatis personaliter constitutis Johanna de Castellione Athenarum ducissa, Bri/enne et Lichie comitissa ex una parte et Gualtero dicti duce ducatus, comitatum comite predictorum, filio ducisse et comitisse prefate ex altera, ne inter partes easdem controversia seu dissensio orientur super eo, quod dictus dux / contra ducissam dicebat eandem, quod cum dicta ducissa habuisset ballium seu tutelam dicti ducis regimen et administrationem omnimode terre sue ipso in minore existente etate de consuetudine illarum parcium / generali dicta ducissa debebat eidem duci dimittere terram suam quittam, liberam et immunem ab omni onere debitorum ducemque predictum de omnibus debitis liberare et reddere quittum, liberum et immunem. Et propter hoc peteret dux predictus, / quod ducissa prefata sibi totam terram suam de omnibus exoneratam debitis liberaret ac eundem ducem quittum et liberum redderet de debitis quibuscunque. Dicta ducissa e contrario proponente et dicente ad premissa minime se teneri ex eo / quia propter guerras, quas habuerat in ducatu predicto eandem oportuerat magna et plurima subiisse onera expensarum pro predicti defensione ducatus plures rationes alias super hoc allegando et insuper proponendo, quod de/functus quondam maritus eiusdem pater Gualteri predicti vendiderat de propria hereditate dicte ducisse sexcentas libras annui et perpetui redditus, quas idem defunctus eidem restituere promiserat et in locis competen/tibus assignare et propter hoc peteret sibi a duce predicto dictas sexcentas libras annui redditus assignari de consilio et consensu plurium et maiorum utriusque partis communium amicorum fuit inter partes easdem volentes / expresse consencientes et sollemniter stipulan-

tes super premissis in modum, qui sequitur amicabiliter ordinatum. Videlicet quod dictus dux solvet omnia debita, que debentur a ducissa predicta et a predicto debebantur defuncto tempore, quo vine//batur ultra mare suis creditoribus quibuscunque et specialiter et nominatim omnia debita **ultra mare** [razura — KP] per dictum defunctum et ducissam predictam pro dicti deffensione ducatus et ultra usque ad summam septem millium / librarum Turonensium de debitis citra mare et de hiis promisit dictus dux dictam ducissam exonerare quittam reddere liberam et immunem. Ducissa vero predicta omnia cetera debita, que citra mare debentur ab ea et a dicto / debebantur defuncto promisit se integraliter soluturam ac ducem eundem super hiis servare indempnem. Dux vero predictus promisit ducisse predictae, quod eidem dictas sexcentas libras annui et perpetui redditus in co/mitatu Brienne in locis competentibus dicto minus dampnosis comitatu assignabit. Acto ulterius inter partes specialiter et convento quod dicte sexcente libre post ipsius obitum comisse ad ducem eundem et ad / eius heredes ex carne sua legitime procreatos integraliter revertentur. Salvo specialiter et excepto, quod ducissa predicta si eidem necessitas intolerabilis immineret, quod absit, de ducentis libris rendalibus dictarum / sexcentum librarum eas vendendo perpetuo vel ad tempus et si nulla dicte ducisse necessitas immineat de centum libris rendalibus dictarum sexcentum librarum pro sua suorumque salute parentum suam / poterit facere legando, donando vel alienando perpetuo voluntatem. Et si ducem eundem decedere contigerit sine prole ex carne sua legitime procreata dicte sexcentum libre rendales dicte ducisse et eius heredibus rema/nebunt. Que omnia et singula supradicta partes predictae gratis et sponte prout qualimbet tangit promiserunt stipulacione interveniente solemniter inviolabiliter observare integraliter facere et complete et in / contrarium non venire per se vel per alium publice vel occulte. Sub bonorum suorum omnium ypotecha renunciantes excepcioni doli mali vis metus accioni in factum de uno acto et alio stipulato beneficio restitutionis in integrum / et excepcioni cuiuscunque deceptionis levis et enormis et omnibus aliis excepcionibus, racionibus, allegacionibus, beneficiis et subvencionibus, privilegiis et statutis editis et edendis et omnibus iuribus in favorem minorum et mulierum dotis et osculi seu donacionis propter nupcias introductis et eciam inducendis et tocuis juris scripti et non scripti, auxilio canonici et civilis et omnibus aliis excepcionibus quibuscunque pro quas effectus presencium impedi/ri posset quomodolibet vel diffem juramento ab eisdem ducissa et duce pro premissis inviolabiliter observandis et de non veniendo contra prestito ad sancta Dei Evvangelia tacta corporaliter per easdem. Et ut promissa stabilia perpetuo sint et firma nostrum presentibus fecimus apponi sigillum. Actum Parisiis anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo mense Januario.